ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОНИКОЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

______2014                                д.Новоникольск                                        № ___
О внесении изменений и дополнений

в Решение Новоникольского сельского

Совета депутатов от 14.10.2005 № 10

«О земельном налоге»
На основании части 1 статьи 132 Конституции Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 4 статьи 12, статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и в связи с вступлением в силу Федерального закона от 02.12.2013 № 334 «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», статьи 22 Устава Новоникольского сельсовета, Новоникольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Новоникольского сельского Совета депутатов от 14.10.2005 № 10 «О земельном налоге» следующие изменения:

исключить подпункт 4.2 пункта 4 следующего содержания:

«Отдельная категория налогоплательщиков – организации в отношении земельных участков, занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования не исчисляют авансовые платежи по земельному налогу, а также не представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговые расчёты по авансовым платежам по налогу по истечении отчётного периода  I, II,  III квартал календарного года.

       Налоговая декларация по земельному налогу представляется указанными в п.1 налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, по истечении отчётного периода – календарного года».

2. В подпункте 2.1 пункта 2:

 абзац третий изложить в следующей редакции:

«приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».

3. В подпункте 2.2 пункта 2 слово «поселениях» заменить словами «населённых пунктах».
4. Абзац 2 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
« Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом».

5.Признать утратившими силу решения Новоникольского сельского Совета депутатов от 23.10.2009 № 126 «О внесении изменений в решение от 14.10.2005 № 10 «О земельном налоге», от 09.12.2010 № 23 126 «О внесении изменений и дополнений в Решение Новоникольского сельского Совета депутатов от 14.10.2005 № 10 «О земельном налоге».

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

7.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района», за исключением положений, для которых настоящим решением предусмотрен иной порядок вступления их в силу

Пункт 4 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем через месяц со дня официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».
Глава
Новоникольского сельсовета                                                            А.Г.Гимранов